Licenciada Arenda 

Herrera, Delegada de Auditoría Interna y al Ingeniero Daniel Oswaldo Pérez 

Ramírez, Jefe del Departamento de Informática, para su conocimiento y efectos 

pertinentes. 

c) Notificar. 

6.12 Solicitud de autorización para la erogación de Q.8,500.00 (OCHO MIL 

QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS), para la compra de uniformes para los 

trabajadores de la Finca Bulbuxyá presentada por el Ing. Agr. Julio César Pérez 

Siquinajay, Coordinador de Fincas 

Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Aprobar al Ingeniero Agrónomo Julio César Pérez Siquinajay, Coordinador de Fincas 

de la Facultad de Agronomía, la erogación de Q.8,500.00 (OCHO MIL QUINIENTOS 

QUETZALES EXACTOS), para la compra de uniformes para los trabajadores de la Finca 

Bulbuxyá, bajo el renglón 011; cuyo monto será erogado del presupuesto de la Finca 

Bulbuxyá. 

b)  Notificación y Ratificación inmediata. 

6.13 Respuesta al Punto SEXTO, inciso 6.23 del Acta 18-2024 relacionado al cambio

[...]

Jefe de la Unidad de Control Académico; Doctor Oscar Ernesto Medinilla Sánchez, 

Coordinador de UPDEA; Ingeniero Daniel Oswaldo Pérez Ramírez, Jefe del 

Departamento de Informática; para su conocimiento y efectos pertinentes.  

6.30  Solicitud de autorización para la erogación de DOS MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO QUETZALES (Q.2,685.00), para la compra de 15 placas 

de vidrio con grabado láser, con cargo al renglón presupuestario 1.96 

(Atención y Protocolo), presentado por el Ing. Agr. Edi Noé Quan Barrios, 

Secretario Académico 

Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Autorizar la erogación de DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO QUETZALES 

(Q.2,685.00), al Ingeniero Agrónomo Edi Noé Quan Barrios, Secretario Académico, para 

la compra de 15 placas de vidrio con grabado láser, con cargo al renglón presupuestario 

1.96 (Atención y Protocolo) 

b) Notificar al Ingeniero Agrónomo Edi Noé Quan Barrios, Secretario Académico,

[...]

de la Facultad de Agronomía, presentada por el Ingeniero Agrónomo Luis Arturo 

Segura Galindo, Secretario Adjunto 

Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Recibir y darse por enterada  

6.32 Solicitud de autorización para la erogación de DOCE MIL QUETZALES EXACTOS 

(Q.12,000.00), para cubrir los diferentes gastos, por motivo de actividades de 

Precongreso, Congreso de Seguridad Alimentaria y Acto Académico, que se 

llevaran a cabo del 03 de junio al 12 de junio de 2025, con cargo al renglón 

presupuestario 1.96 “Atención y Protocolo”, presentada por el Doctor Marvin

[...]

Aprobado con voto en contra de Vocales IV y V y votos a favor de Vocal II y doble voto del 

Señor Decano. 

Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Autorizar al Doctor Marvin Roberto Salguero Barahona, Decano de la Facultad de 

Agronomía, la erogación de DOCE MIL QUETZALES EXACTOS (Q.12,000.00) con cargo 

al renglón presupuestario 1.96 “Atención y Protocolo”, para atender las actividades de  

Precongreso, Congreso de Seguridad Alimentaria y Acto Académico que se 

desarrollaran del 03 de junio 2025 al 12 de junio 2025. 

b) Notificar el presente acuerdo al Licenciado Elvyn Orlando Gómez Morales, Tesorero;